
 

 
 

              Atto n. 1186 del 06/12/2019 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1186  DEL 06/12/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER099 SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI ELEVATORI ASUIUD, ex 
ASS.4 “MEDIO FRIULI” (ID13MAN009). PROSECUZIONE CONTRATTUALE - 
Affidamento ai sensi art. 63 C.2 del D.lgs 50/2016. Ditta SCHINDLER SPA. CIG 
8091465825 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1186 del 06/12/2019 Pag. 2 di 3  

Dato atto che: 
 
• con Determinazione Dirigenziale del DSC n.1038/2014 del 19/12/2014, integrata con 

determinazione dirigenziale Egas n.298/2018 del 08.03.2018, è stato affidato alla ditta 
SCHINDLER SPA l’appalto del servizio di manutenzione impianti elevatori per l’ASUIUD 
(area ex ASS.4 “Medio Friuli”); 
 

• con Determinazione Dirigenziale dell’ARCS 125 del 15/02/2019 è stata disposta la prosecuzione 
contrattuale del servizio alla ditta SCHINDLER fino al 31/12/2019; 

 
Considerato: 
 
• che sussiste l’evidente necessità di garantire l’esecuzione del servizio in questione senza 

soluzione di continuità alcuna, in attesa dell’individuazione di un nuovo fornitore a seguito 
di esperimento della nuova procedura di gara che dovrà tenere necessariamente in 
considerazione le mutate necessità anche organizzative derivanti dall’attuazione e dalla 
messa in regime del nuovo assetto istituzionale del Servizio sanitario regionale, di cui alla 
Legge Regionale n.27/2018, di riforma del SSR; 

 
• che questo Ente ha formalmente richiesto alla ditta attuale appaltatrice, SCHINDLER SPA, 

con note agli atti, la disponibilità alla prosecuzione contrattuale sino a tutto il 30.06.2020, e 
quindi per il tempo strettamente necessario all’esperimento della nuova procedura di gara 
e per la stipula del nuovo contratto; 

 
• che la ditta interessata ha accettato la prosecuzione contrattuale alle medesime condizioni 

contrattuali ed economiche fatta salva la risoluzione anticipata in corrispondenza della 
stipula dei nuovi contratti; 

 
Rilevato che ricorrono i presupposti previsti dall’art 63 comma 2 lett c del D.Lgs 50/2016; 

 
Ritenuto di disporre pertanto con il presente atto la prosecuzione del contratto d’appalto per il 
servizio di manutenzione su richiamato, fino al 30/06/2020, con possibilità di recesso anticipato; 
 
Preso atto che il nuovo codice CIG è il seguente: 8091465825; 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il sig. Giovanni Tracanelli; 

 
Visto il Decreto Legislativo nr. 50/2016 e s.m.i. 
 

 
DETERMINA 

 
 
per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati integralmente: 



 

 
 

              Atto n. 1186 del 06/12/2019 Pag. 3 di 3  

 
1. di affidare ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. c del D.lgs 50/2016 il servizio di manutenzione 

impianti elevatori per l’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (area ex ASS.4), 
aggiudicato con Determinazione Dirigenziale del DSC n. 1038/2014 del 19/12/2014, integrata 
con determinazione dirigenziale Egas n.298/2018 del 08.03.2018 e Determinazione 
dirigenziale ARCS n. 125 del 15/02/2019 fino al 30/06/2020 alla ditta SCHINDLER SPA , 
attuale appaltatrice, alle medesime condizioni in vigore; 
 

2.  di dare atto che il nuovo CIG è il seguente: 8091465825; 
 

3.  di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate, per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1186 del 06/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 06/12/2019 17:42:45
IMPRONTA: 7CC5E9A0E97DC23487D0632FD28B17E470102059F3558ADA4B31CE73409982B0
          70102059F3558ADA4B31CE73409982B06D704B63378D7711A7DDF877A7A3CC08
          6D704B63378D7711A7DDF877A7A3CC08B8C354C397A582E7BFB18F5EDF71658D
          B8C354C397A582E7BFB18F5EDF71658D6DAF213BE8C75B7ED37C941F3391CBC1


